
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F279359499594911CF3E596A30B22B



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• BALANCETE - Setembro.

• BALANCETE - Setembro.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 05/2020.

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F279359499594911CF3E596A30B22B



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
Balancete

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8707FC4723AED258D5488DCDB7D6F66

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
Balancete

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Balancete Contábil (Espelho)

SETEMBRO/2020

Débito Valor Crédito Valor

Receita Orçamentária 0,00 Despesa Orçamentária

Receita Extra-Orçamentária 29.957,64 Despesa Extra-Orçamentária

-----------------NO MÊS----------------

Transferência Financeira Recebida 155.283,41 Transferência Financeira Concedida

Incorporação de Ativo Financeiro 0,00 Incorporação de Passivo Financeiro

Desincorporação de Passivo Financeiro 0,00 Desincorporação de Ativo Financeiro

154.418,63

29.957,64

0,00

0,00

0,00

Saldo Anterior 113.930,98 Saldo Atual no Mês 114.795,76

Total:............... 299.172,03 Total:............... 299.172,03

Receita Orçamentária 0,00 Despesa Orçamentária

Receita Extra-Orçamentária 269.781,51 Despesa Extra-Orçamentária

-----------------ACUMULADO----------------

Transferência Financeira Recebida 1.397.550,69 Transferência Financeira Concedida

Incorporação de Ativo Financeiro 0,00 Incorporação de Passivo Financeiro

Desincorporação de Passivo Financeiro 0,00 Desincorporação de Ativo Financeiro

1.282.754,93

269.781,51

0,00

0,00

0,00

Saldo do Exercício Anterior 0,00 Saldo Atual 114.795,76

Total:............... 1.667.332,20 Total:............... 1.667.332,20

-----------CRÉDITOS ADICIONAIS------------- -----------MOVIMENTO BANCÁRIO-------------

Aprovados Dispendidos

Operação / Recurso No Mês Até Mês

Saldo Atual 114.795,76

Depositos 155.283,41

Saques 154.418,63

Saldo Anterior 113.930,98Alteração do QDD 3.000,00 72.200,00

  Anulação 3.000,00 72.200,00

Suplementar 1.828.750,00 0,00 96.500,00

  Anulação 0,00 96.500,00

Total 1.828.750,00 3.000,00 168.700,00

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 13/10/2020 Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

10
00

00
00

00
0 

- A
TI

VO
77

5.
03

5,
08

 D
17

6.
68

4,
18

1.
48

6.
27

5,
56

15
4.

66
1,

73
1.

28
4.

94
2,

83
79

7.
05

7,
53

 D

11
00

00
00

00
0 

- A
TI

VO
 C

IR
C

U
LA

N
TE

17
9.

31
0,

28
 D

16
9.

78
5,

53
1.

47
9.

37
6,

91
15

4.
66

1,
73

1.
28

4.
94

2,
83

19
4.

43
4,

08
 D

11
10

00
00

00
0 

- C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
S 

D
E 

C
A

IX
A

11
3.

93
0,

98
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

11
4.

79
5,

76
 D

11
11

00
00

00
0 

- C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
S 

D
E 

C
A

IX
A

 E
M

 M
O

ED
A

 N
A

C
IO

N
A

L
11

3.
93

0,
98

 D
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
11

4.
79

5,
76

 D

11
11

10
00

00
0 

- C
A

IX
A

 E
 E

Q
U

IV
A

LE
N

TE
S 

D
E 

C
A

IX
A

 E
M

 M
O

ED
A

 N
A

C
IO

N
A

L 
-

C
O

N
SO

LI
D

A
Ç

Ã
O

11
3.

93
0,

98
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

11
4.

79
5,

76
 D

11
11

11
90

00
0 

- B
A

N
C

O
S 

C
O

N
TA

 M
O

VI
M

EN
TO

 - 
D

EM
A

IS
 C

O
N

TA
S

11
3.

93
0,

98
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

11
4.

79
5,

76
 D

11
11

11
90

10
0 

- B
A

N
C

O
S 

C
/Ú

N
IC

A
 D

E 
M

O
VI

M
EN

TA
Ç

Ã
O

F
11

3.
93

0,
98

 D
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
11

4.
79

5,
76

 D

11
11

11
90

10
09

9 
- B

A
N

C
O

 C
/ Ú

N
IC

A
 D

E 
M

O
VI

M
EN

TA
Ç

Ã
O

 - 
C

Â
M

A
R

A
11

3.
93

0,
98

 D
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
11

4.
79

5,
76

 D

11
11

11
90

10
09

90
1 

- B
B 

AG
 1

64
70

 C
/C

 - 
21

36
9-

1 
- C

. M
. B

oa
 V

is
ta

 d
e 

Tu
pi

m
F

11
3.

93
0,

98
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

11
4.

79
5,

76
 D

11
30

00
00

00
0 

- D
EM

A
IS

 C
R

ÉD
IT

O
S 

E 
VA

LO
R

ES
 A

 C
U

R
TO

 P
R

A
ZO

0,
00

24
3,

10
2.

18
7,

90
24

3,
10

2.
18

7,
90

0,
00

11
38

00
00

00
0 

- O
U

TR
O

S 
C

R
ÉD

IT
O

S 
A

 R
EC

EB
ER

 E
 V

A
LO

R
ES

 A
 C

U
R

TO
 P

R
A

ZO
0,

00
24

3,
10

2.
18

7,
90

24
3,

10
2.

18
7,

90
0,

00

11
38

10
00

00
0 

- O
U

TR
O

S 
C

R
ÉD

IT
O

S 
A

 R
EC

EB
ER

 E
 V

A
LO

R
ES

 A
 C

U
R

TO
 P

R
A

ZO
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
0,

00
24

3,
10

2.
18

7,
90

24
3,

10
2.

18
7,

90
0,

00

11
38

10
80

00
0 

- C
R

ÉD
IT

O
S 

A 
R

EC
EB

ER
 P

O
R

 R
EE

M
BO

LS
O

 D
E 

SA
LÁ

R
IO

 F
AM

ÍL
IA

PA
G

O
F

0,
00

24
3,

10
2.

18
7,

90
24

3,
10

2.
18

7,
90

0,
00

11
50

00
00

00
0 

- E
ST

O
Q

U
ES

65
.3

79
,3

0 
D

14
.2

59
,0

2
79

.6
38

,3
2

0,
00

0,
00

79
.6

38
,3

2 
D

11
56

00
00

00
0 

- A
LM

O
XA

R
IF

A
D

O
65

.3
79

,3
0 

D
14

.2
59

,0
2

79
.6

38
,3

2
0,

00
0,

00
79

.6
38

,3
2 

D

11
56

10
00

00
0 

- A
LM

O
XA

R
IF

A
D

O
 - 

C
O

N
SO

LI
D

A
Ç

Ã
O

65
.3

79
,3

0 
D

14
.2

59
,0

2
79

.6
38

,3
2

0,
00

0,
00

79
.6

38
,3

2 
D

11
56

10
10

00
0 

- M
AT

ER
IA

L 
D

E 
C

O
N

SU
M

O
P

64
.7

88
,9

0 
D

10
.4

57
,3

0
75

.2
46

,2
0

0,
00

0,
00

75
.2

46
,2

0 
D

11
56

10
40

00
0 

- A
U

TO
PE

Ç
AS

P
0,

00
3.

80
1,

72
3.

80
1,

72
0,

00
0,

00
3.

80
1,

72
 D

11
56

10
70

00
0 

- M
AT

ER
IA

L 
D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE
P

59
0,

40
 D

0,
00

59
0,

40
0,

00
0,

00
59

0,
40

 D

12
00

00
00

00
0 

- A
TI

VO
 N

Ã
O

 C
IR

C
U

LA
N

TE
59

5.
72

4,
80

 D
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
0,

00
0,

00
60

2.
62

3,
45

 D

12
30

00
00

00
0 

- I
M

O
B

IL
IZ

A
D

O
59

5.
72

4,
80

 D
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
0,

00
0,

00
60

2.
62

3,
45

 D

12
31

00
00

00
0 

- B
EN

S 
M

O
VE

IS
25

8.
17

6,
20

 D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

8.
17

6,
20

 D

12
31

10
00

00
0 

- B
EN

S 
M

O
VE

IS
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
25

8.
17

6,
20

 D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

8.
17

6,
20

 D

12
31

10
10

00
0 

- M
Á

Q
U

IN
A

S,
 A

PA
R

EL
H

O
S,

 E
Q

U
IP

A
M

EN
TO

S 
E 

FE
R

R
A

M
EN

TA
S

15
.5

15
,0

0 
D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
.5

15
,0

0 
D

12
31

10
19

90
0 

- O
U

TR
AS

 M
ÁQ

U
IN

AS
, A

PA
R

EL
H

O
S,

 E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

E
FE

R
R

AM
EN

TA
S

P
15

.5
15

,0
0 

D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.5
15

,0
0 

D

12
31

10
20

00
0 

- B
EN

S 
D

E 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
9.

28
2,

00
 D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
28

2,
00

 D

12
31

10
20

10
0 

- E
Q

U
IP

AM
EN

TO
S 

D
E 

PR
O

C
ES

SA
M

EN
TO

 D
E 

D
AD

O
S

P
9.

28
2,

00
 D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
28

2,
00

 D

12
31

10
30

00
0 

- M
Ó

VE
IS

 E
 U

TE
N

SÍ
LI

O
S

10
4.

20
5,

20
 D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
4.

20
5,

20
 D

12
31

10
30

20
0 

- M
ÁQ

U
IN

AS
 E

 U
TE

N
SÍ

LI
O

S 
D

E 
ES

C
R

IT
Ó

R
IO

P
62

.1
75

,5
0 

D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

.1
75

,5
0 

D

12
31

10
30

40
0 

- U
TE

N
SÍ

LI
O

S 
EM

 G
ER

AL
P

42
.0

29
,7

0 
D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

42
.0

29
,7

0 
D

12
31

10
50

00
0 

- V
EÍ

C
U

LO
S

10
6.

44
9,

00
 D

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
6.

44
9,

00
 D

12
31

10
50

10
0 

- V
EÍ

C
U

LO
S 

EM
 G

ER
AL

P
10

6.
44

9,
00

 D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

6.
44

9,
00

 D

12
31

19
90

00
0 

- D
EM

A
IS

 B
EN

S 
M

Ó
VE

IS
22

.7
25

,0
0 

D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

.7
25

,0
0 

D

12
31

19
99

90
0 

- O
U

TR
O

S 
BE

N
S 

M
Ó

VE
IS

P
22

.7
25

,0
0 

D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

.7
25

,0
0 

D

12
32

00
00

00
0 

- B
EN

S 
IM

Ó
VE

IS
35

2.
66

3,
17

 D
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
0,

00
0,

00
35

9.
56

1,
82

 D

12
32

10
00

00
0 

- B
EN

S 
IM

O
VE

IS
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
35

2.
66

3,
17

 D
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
0,

00
0,

00
35

9.
56

1,
82

 D

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

12
32

10
70

00
0 

- I
N

ST
AL

AÇ
Õ

ES
P

0,
00

6.
89

8,
65

6.
89

8,
65

0,
00

0,
00

6.
89

8,
65

 D

12
32

19
90

00
0 

- D
EM

A
IS

 B
EN

S 
IM

Ó
VE

IS
35

2.
66

3,
17

 D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

2.
66

3,
17

 D

12
32

19
99

90
0 

- O
U

TR
O

S 
BE

N
S 

IM
Ó

VE
IS

P
35

2.
66

3,
17

 D
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

2.
66

3,
17

 D

12
38

00
00

00
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

, E
XA

U
ST

Ã
O

 E
 A

M
O

R
TI

ZA
Ç

Ã
O

A
C

U
M

U
LA

D
A

S
15

.1
14

,5
7 

C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.1
14

,5
7 

C

12
38

10
00

00
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

, E
XA

U
ST

Ã
O

 E
 A

M
O

R
TI

ZA
Ç

Ã
O

A
C

U
M

U
LA

D
A

S 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
15

.1
14

,5
7 

C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

.1
14

,5
7 

C

12
38

10
10

00
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

Ã
O

 A
C

U
M

U
LA

D
A

 –
 B

EN
S 

M
Ó

VE
IS

15
.1

14
,5

7 
C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
.1

14
,5

7 
C

12
38

10
10

10
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

ÃO
 A

C
U

M
U

LA
D

A 
D

E 
M

ÁQ
U

IN
AS

, A
PA

R
EL

H
O

S,
EQ

U
IP

AM
EN

TO
S 

E 
FE

R
R

AM
EN

TA
S

P
4.

24
6,

15
 C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
24

6,
15

 C

12
38

10
10

30
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

ÃO
 A

C
U

M
U

LA
D

A 
D

E 
M

Ó
VE

IS
 E

 U
TE

N
SÍ

LI
O

S
P

1.
92

7,
92

 C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

92
7,

92
 C

12
38

10
10

50
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

ÃO
 A

C
U

M
U

LA
D

A 
D

E 
VE

ÍC
U

LO
S

P
3.

63
3,

54
 C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
63

3,
54

 C

12
38

10
19

90
0 

- (
-) 

D
EP

R
EC

IA
Ç

ÃO
 A

C
U

M
U

LA
D

A 
D

E 
D

EM
AI

S 
BE

N
S 

M
Ó

VE
IS

P
5.

30
6,

96
 C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
30

6,
96

 C

20
00

00
00

00
0 

- P
A

SS
IV

O
 E

 P
A

TR
IM

Ô
N

IO
 L

IQ
U

ID
O

59
5.

72
4,

80
 C

18
4.

13
3,

17
1.

55
0.

34
8,

54
18

4.
13

3,
17

1.
55

0.
34

8,
54

59
5.

72
4,

80
 C

21
00

00
00

00
0 

- P
A

SS
IV

O
 C

IR
C

U
LA

N
TE

0,
00

18
4.

13
3,

17
1.

55
0.

34
8,

54
18

4.
13

3,
17

1.
55

0.
34

8,
54

0,
00

21
10

00
00

00
0 

- O
B

R
IG

A
Ç

Õ
ES

 T
R

A
B

A
LH

IS
TA

S,
 P

R
EV

ID
EN

C
IÁ

R
IA

S 
E

A
SS

IS
TE

N
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

 A
 C

U
R

TO
 P

R
A

ZO
0,

00
94

.6
59

,8
0

85
1.

90
1,

29
94

.6
59

,8
0

85
1.

90
1,

29
0,

00

21
11

00
00

00
0 

- P
ES

SO
A

L 
A

 P
A

G
A

R
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00

21
11

10
00

00
0 

- P
ES

SO
A

L 
A

 P
A

G
A

R
 - 

C
O

N
SO

LI
D

A
Ç

Ã
O

0,
00

77
.5

90
,0

0
69

8.
28

0,
00

77
.5

90
,0

0
69

8.
28

0,
00

0,
00

21
11

10
10

00
0 

- P
ES

SO
A

L 
A

 P
A

G
A

R
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00

21
11

10
10

10
0 

- S
A

LÁ
R

IO
S,

 R
EM

U
N

ER
A

Ç
Õ

ES
 E

 B
EN

EF
ÍC

IO
S

M
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00

21
11

10
10

10
2 

- S
AL

ÁR
IO

S,
 R

EM
U

N
ER

AÇ
Õ

ES
 E

 B
EN

EF
ÍC

IO
S 

(F
)

F
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00

21
14

00
00

00
0 

- E
N

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

0,
00

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

21
14

30
00

00
0 

- E
N

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 A
 P

A
G

A
R

-IN
TE

R
 O

FS
S 

- U
N

IÃ
O

0,
00

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

21
14

30
10

00
0 

- C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

ES
 A

O
 R

G
PS

 A
 P

A
G

A
R

0,
00

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

21
14

30
10

10
0 

- C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

ES
 A

O
 R

G
PS

 S
O

B
R

E 
SA

LÁ
R

IO
S 

E
R

EM
U

N
ER

A
Ç

Õ
ES

M
0,

00
17

.0
69

,8
0

15
3.

62
1,

29
17

.0
69

,8
0

15
3.

62
1,

29
0,

00

21
14

30
10

10
2 

- C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

ES
 A

O
 R

G
PS

 S
O

BR
E 

SA
LÁ

R
IO

S 
E

R
EM

U
N

ER
AÇ

Õ
ES

 (F
)

F
0,

00
17

.0
69

,8
0

15
3.

62
1,

29
17

.0
69

,8
0

15
3.

62
1,

29
0,

00

21
30

00
00

00
0 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 E

 C
O

N
TA

S 
A

 P
A

G
A

R
 A

 C
U

R
TO

 P
R

A
ZO

0,
00

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

0,
00

21
31

00
00

00
0 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 E

 C
O

N
TA

S 
A

 P
A

G
A

R
 N

A
C

IO
N

A
IS

 A
 C

U
R

TO
PR

A
ZO

0,
00

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

0,
00

21
31

10
00

00
0 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 E

 C
O

N
TA

S 
A

 P
A

G
A

R
 N

A
C

IO
N

A
IS

 A
 C

U
R

TO
PR

A
ZO

 - 
C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
0,

00
59

.7
58

,8
3

43
0.

55
3,

64
59

.7
58

,8
3

43
0.

55
3,

64
0,

00

21
31

10
10

00
0 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 N

A
C

IO
N

A
IS

0,
00

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

0,
00

21
31

10
10

10
0 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 N

Ã
O

 P
A

R
C

EL
A

D
O

S 
A

 P
A

G
A

R
M

0,
00

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

59
.7

58
,8

3
43

0.
55

3,
64

0,
00

21
31

10
10

10
2 

- F
O

R
N

EC
ED

O
R

ES
 N

ÃO
 P

AR
C

EL
AD

O
S 

A 
PA

G
AR

 (F
)

F
0,

00
59

.7
58

,8
3

43
0.

55
3,

64
59

.7
58

,8
3

43
0.

55
3,

64
0,

00

21
80

00
00

00
0 

- D
EM

A
IS

 O
B

R
IG

A
Ç

Õ
ES

 A
 C

U
R

TO
 P

R
A

ZO
0,

00
29

.7
14

,5
4

26
7.

89
3,

61
29

.7
14

,5
4

26
7.

89
3,

61
0,

00

21
88

00
00

00
0 

- V
A

LO
R

ES
 R

ES
TI

TU
ÍV

EI
S

0,
00

29
.7

14
,5

4
26

7.
59

3,
61

29
.7

14
,5

4
26

7.
59

3,
61

0,
00

21
88

10
00

00
0 

- V
A

LO
R

ES
 R

ES
TI

TU
ÍV

EI
S 

- C
O

N
SO

LI
D

A
Ç

Ã
O

0,
00

21
.1

40
,2

5
19

1.
23

7,
75

21
.1

40
,2

5
19

1.
23

7,
75

0,
00

21
88

10
10

00
0 

- C
O

N
SI

G
N

A
Ç

Õ
ES

0,
00

21
.1

40
,2

5
19

1.
23

7,
75

21
.1

40
,2

5
19

1.
23

7,
75

0,
00

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

21
88

10
10

40
0 

- I
M

PO
ST

O
 S

O
B

R
E 

A
 R

EN
D

A
 R

ET
ID

O
 N

A
 F

O
N

TE
 - 

IR
R

F
F

0,
00

7.
21

9,
23

65
.2

10
,5

9
7.

21
9,

23
65

.2
10

,5
9

0,
00

21
88

10
10

40
00

1 
- I

R
R

F 
A 

R
EC

O
LH

ER
F

0,
00

7.
21

9,
23

65
.2

10
,5

9
7.

21
9,

23
65

.2
10

,5
9

0,
00

21
88

10
10

80
0 

- I
SS

F
0,

00
28

5,
00

2.
50

5,
00

28
5,

00
2.

50
5,

00
0,

00

21
88

10
10

80
00

1 
- I

SS
 A

 R
EC

O
LH

ER
F

0,
00

28
5,

00
2.

50
5,

00
28

5,
00

2.
50

5,
00

0,
00

21
88

10
11

50
0 

- R
ET

EN
Ç

Õ
ES

 - 
EM

PR
ÉS

TI
M

O
S 

E 
FI

N
A

N
C

IA
M

EN
TO

S
F

0,
00

13
.6

36
,0

2
12

3.
52

2,
16

13
.6

36
,0

2
12

3.
52

2,
16

0,
00

21
88

10
11

50
00

2 
- S

IC
O

B 
- E

m
pr

és
tim

o 
C

on
si

gn
ad

o 
em

 F
ol

ha
F

0,
00

13
.6

36
,0

2
12

3.
52

2,
16

13
.6

36
,0

2
12

3.
52

2,
16

0,
00

21
88

30
00

00
0 

- V
A

LO
R

ES
 R

ES
TI

TU
ÍV

EI
S 

– 
IN

TE
R

 O
FS

S 
U

N
IÃ

O
0,

00
8.

57
4,

29
76

.3
55

,8
6

8.
57

4,
29

76
.3

55
,8

6
0,

00

21
88

30
10

00
0 

- C
O

N
SI

G
N

A
Ç

Õ
ES

0,
00

8.
57

4,
29

76
.3

55
,8

6
8.

57
4,

29
76

.3
55

,8
6

0,
00

21
88

30
10

20
0 

- C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Ã

O
 A

O
 R

G
PS

F
0,

00
8.

57
4,

29
76

.3
55

,8
6

8.
57

4,
29

76
.3

55
,8

6
0,

00

21
88

30
10

20
00

1 
- I

ns
s 

a 
R

ec
ol

he
r (

f)
F

0,
00

8.
57

4,
29

76
.3

55
,8

6
8.

57
4,

29
76

.3
55

,8
6

0,
00

21
89

00
00

00
0 

- O
U

TR
A

S 
O

B
R

IG
A

Ç
Õ

ES
 A

 C
U

R
TO

 P
R

A
ZO

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

21
89

10
00

00
0 

- O
U

TR
A

S 
O

B
R

IG
A

Ç
Õ

ES
 A

 C
U

R
TO

 P
R

A
ZO

 - 
C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00

21
89

10
20

00
0 

- D
IA

R
IA

S 
A

 P
A

G
A

R
M

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

21
89

10
20

20
0 

- D
IA

R
IA

S 
A 

PA
G

AR
 (F

)
F

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

23
00

00
00

00
0 

- P
A

TR
IM

Ô
N

IO
 L

IQ
U

ID
O

59
5.

72
4,

80
 C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

59
5.

72
4,

80
 C

23
70

00
00

00
0 

- R
ES

U
LT

A
D

O
S 

A
C

U
M

U
LA

D
O

S
59

5.
72

4,
80

 C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

5.
72

4,
80

 C

23
71

00
00

00
0 

- S
U

PE
R

Á
VI

TS
 O

U
 D

ÉF
IC

IT
S 

A
C

U
M

U
LA

D
O

S
59

5.
72

4,
80

 C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

5.
72

4,
80

 C

23
71

10
00

00
0 

- S
U

PE
R

Á
VI

TS
 O

U
 D

ÉF
IC

IT
S 

A
C

U
M

U
LA

D
O

S 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
59

5.
72

4,
80

 C
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
59

5.
72

4,
80

 C

23
71

10
20

00
0 

- S
U

PE
R

AV
IT

S 
O

U
 D

EF
IC

IT
S 

D
E 

EX
ER

C
ÍC

IO
S 

AN
TE

R
IO

R
ES

59
5.

72
4,

80
 C

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

59
5.

72
4,

80
 C

30
00

00
00

00
0 

- V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L 
D

IM
IN

U
TI

VA
1.

06
2.

95
7,

00
 D

13
3.

26
0,

96
1.

19
6.

21
7,

96
0,

00
0,

00
1.

19
6.

21
7,

96
 D

31
00

00
00

00
0 

- P
ES

SO
A

L 
E 

EN
C

A
R

G
O

S
75

7.
24

1,
49

 D
94

.6
59

,8
0

85
1.

90
1,

29
0,

00
0,

00
85

1.
90

1,
29

 D

31
10

00
00

00
0 

- R
EM

U
N

ER
A

Ç
Ã

O
 A

 P
ES

SO
A

L
62

0.
69

0,
00

 D
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00
0,

00
69

8.
28

0,
00

 D

31
12

00
00

00
0 

- R
EM

U
N

ER
A

Ç
Ã

O
 A

 P
ES

SO
A

L 
A

TI
VO

 C
IV

IL
 –

 A
B

R
A

N
G

ID
O

S
PE

LO
 R

G
PS

62
0.

69
0,

00
 D

77
.5

90
,0

0
69

8.
28

0,
00

0,
00

0,
00

69
8.

28
0,

00
 D

31
12

10
00

00
0 

- R
EM

U
N

ER
A

Ç
Ã

O
 A

 P
ES

SO
A

L 
A

TI
VO

 C
IV

IL
 –

 A
B

R
A

N
G

ID
O

S
PE

LO
 R

G
PS

 - 
C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
62

0.
69

0,
00

 D
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00
0,

00
69

8.
28

0,
00

 D

31
12

10
10

00
0 

- V
EN

C
IM

EN
TO

S 
E 

VA
N

TA
G

EN
S 

FI
XA

S 
- P

ES
SO

A
L 

C
IV

IL
 - 

R
G

PS
62

0.
69

0,
00

 D
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00
0,

00
69

8.
28

0,
00

 D

31
12

10
10

10
0 

- V
EN

C
IM

EN
TO

S 
E 

SA
LA

R
IO

S
62

0.
69

0,
00

 D
77

.5
90

,0
0

69
8.

28
0,

00
0,

00
0,

00
69

8.
28

0,
00

 D

31
20

00
00

00
0 

- E
N

C
A

R
G

O
S 

PA
TR

O
N

A
IS

13
6.

55
1,

49
 D

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

0,
00

15
3.

62
1,

29
 D

31
22

00
00

00
0 

- E
N

C
A

R
G

O
S 

PA
TR

O
N

A
IS

 - 
R

G
PS

13
6.

55
1,

49
 D

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

0,
00

15
3.

62
1,

29
 D

31
22

30
00

00
0 

- E
N

C
A

R
G

O
S 

PA
TR

O
N

A
IS

 - 
R

G
PS

 - 
IN

TE
R

 O
FS

S 
- U

N
IÃ

O
13

6.
55

1,
49

 D
17

.0
69

,8
0

15
3.

62
1,

29
0,

00
0,

00
15

3.
62

1,
29

 D

31
22

30
10

00
0 

- C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

ES
 P

R
EV

ID
EN

C
IÁ

R
IA

S 
- R

G
PS

13
6.

55
1,

49
 D

17
.0

69
,8

0
15

3.
62

1,
29

0,
00

0,
00

15
3.

62
1,

29
 D

33
00

00
00

00
0 

- U
SO

 D
E 

B
EN

S,
 S

ER
VI

Ç
O

S 
E 

C
O

N
SU

M
O

 D
E 

C
A

PI
TA

L 
FI

XO
30

5.
71

5,
51

 D
38

.6
01

,1
6

34
4.

31
6,

67
0,

00
0,

00
34

4.
31

6,
67

 D

33
20

00
00

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S

30
5.

71
5,

51
 D

38
.6

01
,1

6
34

4.
31

6,
67

0,
00

0,
00

34
4.

31
6,

67
 D

33
21

00
00

00
0 

- D
IÁ

R
IA

S
30

0,
00

 D
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00
 D

33
21

10
00

00
0 

- D
IÁ

R
IA

S 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
30

0,
00

 D
0,

00
30

0,
00

0,
00

0,
00

30
0,

00
 D

33
21

10
10

00
0 

- D
IA

R
IA

S 
 P

ES
SO

AL
 C

IV
IL

30
0,

00
 D

0,
00

30
0,

00
0,

00
0,

00
30

0,
00

 D

33
22

00
00

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

TE
R

C
EI

R
O

S 
- P

F
44

.4
00

,0
0 

D
5.

70
0,

00
50

.1
00

,0
0

0,
00

0,
00

50
.1

00
,0

0 
D

33
22

10
00

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

TE
R

C
EI

R
O

S 
- P

F 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
44

.4
00

,0
0 

D
5.

70
0,

00
50

.1
00

,0
0

0,
00

0,
00

50
.1

00
,0

0 
D

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

33
22

19
90

00
0 

- O
U

TR
O

S 
SE

R
VI

C
O

S 
PR

ES
TA

D
O

S 
PO

R
 P

ES
SO

A 
FI

SI
C

A
44

.4
00

,0
0 

D
5.

70
0,

00
50

.1
00

,0
0

0,
00

0,
00

50
.1

00
,0

0 
D

33
23

00
00

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

TE
R

C
EI

R
O

S 
- P

J
26

1.
01

5,
51

 D
32

.9
01

,1
6

29
3.

91
6,

67
0,

00
0,

00
29

3.
91

6,
67

 D

33
23

10
00

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

TE
R

C
EI

R
O

S 
- P

J 
- C

O
N

SO
LI

D
A

Ç
Ã

O
26

1.
01

5,
51

 D
32

.9
01

,1
6

29
3.

91
6,

67
0,

00
0,

00
29

3.
91

6,
67

 D

33
23

10
10

00
0 

- C
O

N
SU

LT
O

R
IA

 E
 A

SS
ES

SO
R

IA
76

.0
00

,0
0 

D
9.

50
0,

00
85

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

85
.5

00
,0

0 
D

33
23

10
40

00
0 

- C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

1.
23

0,
30

 D
89

,2
9

1.
31

9,
59

0,
00

0,
00

1.
31

9,
59

 D

33
23

10
40

00
00

1 
- S

er
vi

ço
s 

de
 T

el
ef

on
ia

 F
ix

a 
e 

M
óv

el
1.

23
0,

30
 D

89
,2

9
1.

31
9,

59
0,

00
0,

00
1.

31
9,

59
 D

33
23

10
80

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

D
E 

AG
U

A 
E 

ES
G

O
TO

, E
N

ER
G

IA
 E

LE
TR

IC
A,

 G
AS

 E
O

U
TR

O
S.

7.
89

8,
15

 D
85

8,
67

8.
75

6,
82

0,
00

0,
00

8.
75

6,
82

 D

33
23

11
00

00
0 

- L
O

C
AÇ

Õ
ES

80
0,

00
 D

0,
00

80
0,

00
0,

00
0,

00
80

0,
00

 D

33
23

13
20

00
0 

- S
ER

VI
Ç

O
S 

BA
N

C
AR

IO
S

93
0,

05
 D

16
7,

20
1.

09
7,

25
0,

00
0,

00
1.

09
7,

25
 D

33
23

19
90

00
0 

- O
U

TR
O

S 
SE

R
VI

Ç
O

S 
TE

R
C

EI
R

O
S 

- P
J

17
4.

15
7,

01
 D

22
.2

86
,0

0
19

6.
44

3,
01

0,
00

0,
00

19
6.

44
3,

01
 D

40
00

00
00

00
0 

- V
A

R
IA

Ç
Ã

O
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L 
A

U
M

EN
TA

TI
VA

1.
24

2.
26

7,
28

 C
0,

00
0,

00
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

1.
39

7.
55

0,
69

 C

45
00

00
00

00
0 

- T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

E 
D

EL
EG

A
Ç

Õ
ES

 R
EC

EB
ID

A
S

1.
24

2.
26

7,
28

 C
0,

00
0,

00
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

1.
39

7.
55

0,
69

 C

45
10

00
00

00
0 

- T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

IN
TR

A
G

O
VE

R
N

A
M

EN
TA

IS
1.

24
2.

26
7,

28
 C

0,
00

0,
00

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
1.

39
7.

55
0,

69
 C

45
11

00
00

00
0 

- T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

R
EC

EB
ID

A
S 

PA
R

A
 A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

1.
24

2.
26

7,
28

 C
0,

00
0,

00
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

1.
39

7.
55

0,
69

 C

45
11

20
00

00
0 

- T
R

A
N

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

R
EC

EB
ID

A
S 

PA
R

A
 A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

 - 
IN

TR
A

 O
FS

S
1.

24
2.

26
7,

28
 C

0,
00

0,
00

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
1.

39
7.

55
0,

69
 C

45
11

20
20

00
0 

- R
EP

A
SS

E 
R

EC
EB

ID
O

1.
24

2.
26

7,
28

 C
0,

00
0,

00
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

1.
39

7.
55

0,
69

 C

45
11

20
20

10
0 

- R
EP

A
SS

ES
 R

EC
EB

ID
O

S 
 D

O
 P

O
D

ER
 E

XE
C

U
TI

VO
1.

24
2.

26
7,

28
 C

0,
00

0,
00

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
1.

39
7.

55
0,

69
 C

45
11

20
20

10
00

4 
- R

ep
as

se
 R

ec
eb

id
o 

da
 C

âm
ar

a 
M

un
ic

ip
al

F
1.

24
2.

26
7,

28
 C

0,
00

0,
00

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
1.

39
7.

55
0,

69
 C

50
00

00
00

00
0 

- C
O

N
TR

O
LE

S 
D

A
 A

PR
O

VA
Ç

Ã
O

 D
O

 P
LA

N
EJ

A
M

EN
TO

 E
O

R
Ç

A
M

EN
TO

3.
55

2.
32

2,
97

 D
9.

85
0,

72
3.

82
4.

37
3,

69
3.

00
0,

00
26

5.
20

0,
00

3.
55

9.
17

3,
69

 D

52
00

00
00

00
0 

- O
R

Ç
A

M
EN

TO
 A

PR
O

VA
D

O
3.

55
2.

32
2,

97
 D

9.
85

0,
72

3.
82

4.
37

3,
69

3.
00

0,
00

26
5.

20
0,

00
3.

55
9.

17
3,

69
 D

52
20

00
00

00
0 

- F
IX

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
ES

PE
SA

3.
55

2.
32

2,
97

 D
9.

85
0,

72
3.

82
4.

37
3,

69
3.

00
0,

00
26

5.
20

0,
00

3.
55

9.
17

3,
69

 D

52
21

00
00

00
0 

- D
O

TA
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
1.

82
8.

75
0,

00
 D

3.
00

0,
00

2.
09

3.
95

0,
00

3.
00

0,
00

26
5.

20
0,

00
1.

82
8.

75
0,

00
 D

52
21

10
00

00
0 

- D
O

TA
Ç

Ã
O

 IN
IC

IA
L

1.
82

8.
75

0,
00

 D
0,

00
1.

82
8.

75
0,

00
0,

00
0,

00
1.

82
8.

75
0,

00
 D

52
21

10
10

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 IN

IC
IA

L
1.

82
8.

75
0,

00
 D

0,
00

1.
82

8.
75

0,
00

0,
00

0,
00

1.
82

8.
75

0,
00

 D

52
21

10
10

10
0 

- D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

1.
73

4.
70

0,
00

 D
0,

00
1.

73
4.

70
0,

00
0,

00
0,

00
1.

73
4.

70
0,

00
 D

52
21

10
10

10
1 

- P
ES

SO
AL

 E
 E

N
C

AR
G

O
S 

SO
C

IA
IS

1.
20

7.
39

3,
00

 D
0,

00
1.

20
7.

39
3,

00
0,

00
0,

00
1.

20
7.

39
3,

00
 D

52
21

10
10

10
3 

- O
U

TR
AS

 D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

52
7.

30
7,

00
 D

0,
00

52
7.

30
7,

00
0,

00
0,

00
52

7.
30

7,
00

 D

52
21

10
10

20
0 

- D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L

94
.0

50
,0

0 
D

0,
00

94
.0

50
,0

0
0,

00
0,

00
94

.0
50

,0
0 

D

52
21

10
10

20
1 

- I
N

VE
ST

IM
EN

TO
S

94
.0

50
,0

0 
D

0,
00

94
.0

50
,0

0
0,

00
0,

00
94

.0
50

,0
0 

D

52
21

20
00

00
0 

- D
O

TA
Ç

Ã
O

 A
D

IC
IO

N
A

L 
PO

R
 T

IP
O

 D
E 

C
R

ED
IT

O
96

.5
00

,0
0 

D
0,

00
96

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

96
.5

00
,0

0 
D

52
21

20
10

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 A

D
IC

IO
N

AL
 –

 S
U

PL
EM

EN
TA

R
96

.5
00

,0
0 

D
0,

00
96

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

96
.5

00
,0

0 
D

52
21

30
00

00
0 

- D
O

TA
Ç

Ã
O

 A
D

IC
IO

N
A

L 
PO

R
 F

O
N

TE
0,

00
0,

00
96

.5
00

,0
0

0,
00

96
.5

00
,0

0
0,

00

52
21

30
30

00
0 

- A
N

U
LA

Ç
Ã

O
 D

E 
D

O
TA

Ç
Ã

O
96

.5
00

,0
0 

D
0,

00
96

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

96
.5

00
,0

0 
D

52
21

30
30

10
0 

- A
N

U
LA

Ç
ÃO

 D
E 

D
O

TA
Ç

ÃO
 - 

C
R

ÉD
IT

O
 S

U
PL

EM
EN

TA
R

96
.5

00
,0

0 
D

0,
00

96
.5

00
,0

0
0,

00
0,

00
96

.5
00

,0
0 

D

52
21

39
90

00
0 

- V
AL

O
R

 G
LO

BA
L 

D
A 

D
O

TA
Ç

ÃO
 A

D
IC

IO
N

AL
 P

O
R

 F
O

N
TE

96
.5

00
,0

0 
C

0,
00

0,
00

0,
00

96
.5

00
,0

0
96

.5
00

,0
0 

C

52
21

90
00

00
0 

- C
A

N
C

EL
A

M
EN

TO
/R

EM
A

N
EJ

A
M

EN
TO

 D
E 

D
O

TA
Ç

Ã
O

96
.5

00
,0

0 
C

3.
00

0,
00

72
.2

00
,0

0
3.

00
0,

00
16

8.
70

0,
00

96
.5

00
,0

0 
C

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

52
21

90
10

00
0 

- A
LT

ER
A

Ç
Ã

O
 D

O
 Q

U
A

D
R

O
 D

E 
D

ET
A

LH
A

M
EN

TO
 D

A
 D

ES
PE

SA
0,

00
3.

00
0,

00
72

.2
00

,0
0

3.
00

0,
00

72
.2

00
,0

0
0,

00

52
21

90
10

10
0 

- A
C

R
ES

C
IM

O
69

.2
00

,0
0 

D
3.

00
0,

00
72

.2
00

,0
0

0,
00

0,
00

72
.2

00
,0

0 
D

52
21

90
10

90
0 

- (
-) 

R
ED

U
Ç

ÃO
69

.2
00

,0
0 

C
0,

00
0,

00
3.

00
0,

00
72

.2
00

,0
0

72
.2

00
,0

0 
C

52
21

90
40

00
0 

- (
-) 

C
AN

C
EL

AM
EN

TO
 D

E 
D

O
TA

Ç
Õ

ES
96

.5
00

,0
0 

C
0,

00
0,

00
0,

00
96

.5
00

,0
0

96
.5

00
,0

0 
C

52
29

00
00

00
0 

- O
U

TR
O

S 
C

O
N

TR
O

LE
S 

D
A

 D
ES

PE
SA

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
1.

72
3.

57
2,

97
 D

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

0,
00

0,
00

1.
73

0.
42

3,
69

 D

52
29

20
00

00
0 

- E
M

PE
N

H
O

S 
PO

R
 E

M
IS

SÃ
O

1.
72

3.
57

2,
97

 D
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
0,

00
0,

00
1.

73
0.

42
3,

69
 D

52
29

20
10

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

A
 D

ES
PE

SA
 P

O
R

 N
O

TA
 D

E 
EM

PE
N

H
O

1.
72

3.
57

2,
97

 D
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
0,

00
0,

00
1.

73
0.

42
3,

69
 D

52
29

20
10

10
0 

- E
M

IS
SA

O
 D

E 
EM

PE
N

H
O

S
1.

70
3.

72
2,

97
 D

5.
95

0,
72

1.
70

9.
67

3,
69

0,
00

0,
00

1.
70

9.
67

3,
69

 D

52
29

20
10

20
0 

- R
EF

O
R

C
O

 D
E 

EM
PE

N
H

O
S

19
.8

50
,0

0 
D

90
0,

00
20

.7
50

,0
0

0,
00

0,
00

20
.7

50
,0

0 
D

60
00

00
00

00
0 

- C
O

N
TR

O
LE

S 
D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 D
O

 P
LA

N
EJ

A
M

EN
TO

 E
O

R
Ç

A
M

EN
TO

3.
55

2.
32

2,
97

 C
62

4.
52

5,
24

6.
95

7.
94

3,
41

63
1.

37
5,

96
10

.5
17

.1
17

,1
0

3.
55

9.
17

3,
69

 C

62
00

00
00

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TO

3.
55

2.
32

2,
97

 C
62

4.
52

5,
24

6.
95

7.
94

3,
41

63
1.

37
5,

96
10

.5
17

.1
17

,1
0

3.
55

9.
17

3,
69

 C

62
20

00
00

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

A
 D

ES
PE

SA
3.

55
2.

32
2,

97
 C

62
4.

52
5,

24
6.

95
7.

94
3,

41
63

1.
37

5,
96

10
.5

17
.1

17
,1

0
3.

55
9.

17
3,

69
 C

62
21

00
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
ES

 D
E 

C
R

ED
IT

O
1.

82
8.

75
0,

00
 C

31
5.

68
7,

98
4.

39
2.

43
3,

55
31

5.
68

7,
98

6.
22

1.
18

3,
55

1.
82

8.
75

0,
00

 C

62
21

10
00

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 D

IS
PO

N
ÍV

EL
10

5.
17

7,
03

 C
6.

85
0,

72
1.

82
6.

92
3,

69
0,

00
1.

92
5.

25
0,

00
98

.3
26

,3
1 

C

62
21

10
10

00
0 

- D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

88
.0

25
,6

8 
C

6.
85

0,
72

1.
75

0.
02

5,
04

0,
00

1.
83

1.
20

0,
00

81
.1

74
,9

6 
C

62
21

10
10

10
0 

- P
ES

SO
AL

 E
 E

N
C

AR
G

O
S 

SO
C

IA
IS

38
.1

93
,0

0 
C

0,
00

1.
16

9.
20

0,
00

0,
00

1.
20

7.
39

3,
00

38
.1

93
,0

0 
C

62
21

10
10

30
0 

- O
U

TR
AS

 D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

49
.8

32
,6

8 
C

6.
85

0,
72

58
0.

82
5,

04
0,

00
62

3.
80

7,
00

42
.9

81
,9

6 
C

62
21

10
20

00
0 

- D
ES

PE
SA

S 
C

A
PI

TA
L

17
.1

51
,3

5 
C

0,
00

76
.8

98
,6

5
0,

00
94

.0
50

,0
0

17
.1

51
,3

5 
C

62
21

10
20

10
0 

- I
N

VE
ST

IM
EN

TO
S

17
.1

51
,3

5 
C

0,
00

76
.8

98
,6

5
0,

00
94

.0
50

,0
0

17
.1

51
,3

5 
C

62
21

30
00

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 U

TI
LI

ZA
D

O
1.

72
3.

57
2,

97
 C

30
8.

83
7,

26
2.

56
5.

50
9,

86
31

5.
68

7,
98

4.
29

5.
93

3,
55

1.
73

0.
42

3,
69

 C

62
21

30
10

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 E

M
PE

N
H

AD
O

 A
 L

IQ
U

ID
AR

59
5.

23
6,

67
 C

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
44

7.
66

8,
76

 C

62
21

30
30

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 E

M
PE

N
H

AD
O

 L
IQ

U
ID

AD
O

 A
 P

AG
AR

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

0,
00

62
21

30
40

00
0 

- C
R

ED
IT

O
 E

M
PE

N
H

AD
O

 L
IQ

U
ID

AD
O

 P
AG

O
1.

12
8.

33
6,

30
 C

0,
00

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
1.

28
2.

75
4,

93
 C

62
29

00
00

00
0 

- O
U

TR
O

S 
C

O
N

TR
O

LE
S 

D
A

 D
ES

PE
SA

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
1.

72
3.

57
2,

97
 C

30
8.

83
7,

26
2.

56
5.

50
9,

86
31

5.
68

7,
98

4.
29

5.
93

3,
55

1.
73

0.
42

3,
69

 C

62
29

20
00

00
0 

- E
M

IS
SA

O
 D

E 
EM

PE
N

H
O

1.
72

3.
57

2,
97

 C
30

8.
83

7,
26

2.
56

5.
50

9,
86

31
5.

68
7,

98
4.

29
5.

93
3,

55
1.

73
0.

42
3,

69
 C

62
29

20
10

00
0 

- E
M

PE
N

H
O

S 
PO

R
 N

O
TA

 D
E 

EM
PE

N
H

O
1.

72
3.

57
2,

97
 C

30
8.

83
7,

26
2.

56
5.

50
9,

86
31

5.
68

7,
98

4.
29

5.
93

3,
55

1.
73

0.
42

3,
69

 C

62
29

20
10

10
0 

- E
M

PE
N

H
O

S 
A 

LI
Q

U
ID

AR
59

5.
23

6,
67

 C
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

44
7.

66
8,

76
 C

62
29

20
10

30
0 

- E
M

PE
N

H
O

S 
LI

Q
U

ID
AD

O
S 

A 
PA

G
AR

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

0,
00

62
29

20
10

40
0 

- E
M

PE
N

H
O

S 
LI

Q
U

ID
AD

O
S 

PA
G

O
S

1.
12

8.
33

6,
30

 C
0,

00
0,

00
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

1.
28

2.
75

4,
93

 C

70
00

00
00

00
0 

- C
O

N
TR

O
LE

S 
D

EV
ED

O
R

ES
1.

24
2.

26
7,

28
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
0,

00
0,

00
1.

39
7.

55
0,

69
 D

72
00

00
00

00
0 

- A
D

M
IN

IS
TR

A
Ç

Ã
O

 F
IN

A
N

C
EI

R
A

1.
24

2.
26

7,
28

 D
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

0,
00

0,
00

1.
39

7.
55

0,
69

 D

72
10

00
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
ES

 P
O

R
 D

ES
TI

N
A

Ç
Ã

O
1.

24
2.

26
7,

28
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
0,

00
0,

00
1.

39
7.

55
0,

69
 D

72
11

00
00

00
0 

- C
O

N
TR

O
LE

 D
A

 D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

D
E 

R
EC

U
R

SO
S

1.
24

2.
26

7,
28

 D
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

0,
00

0,
00

1.
39

7.
55

0,
69

 D

72
11

10
00

00
0 

- R
EC

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

ÁR
IO

S
1.

24
2.

26
7,

28
 D

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
0,

00
0,

00
1.

39
7.

55
0,

69
 D

80
00

00
00

00
0 

- C
O

N
TR

O
LE

S 
C

R
ED

O
R

ES
1.

24
2.

26
7,

28
 C

34
5.

40
2,

52
4.

56
3.

52
7,

16
50

0.
68

5,
93

5.
96

1.
07

7,
85

1.
39

7.
55

0,
69

 C

82
00

00
00

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

A
 A

D
M

IN
IS

TR
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

EI
R

A
1.

24
2.

26
7,

28
 C

34
5.

40
2,

52
4.

56
3.

52
7,

16
50

0.
68

5,
93

5.
96

1.
07

7,
85

1.
39

7.
55

0,
69

 C

82
10

00
00

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

A
S 

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
ES

 P
O

R
 D

ES
TI

N
A

Ç
Ã

O
1.

24
2.

26
7,

28
 C

34
5.

40
2,

52
4.

56
3.

52
7,

16
50

0.
68

5,
93

5.
96

1.
07

7,
85

1.
39

7.
55

0,
69

 C

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
em

on
st

ra
tiv

o 
C

on
ta

s 
do

 R
az

ão
SE

TE
M

B
R

O
/2

02
0

C
on

ta
IS

F
Sa

ld
o 

A
nt

er
io

r
D

éb
ito

C
ré

di
to

Sa
ld

o 
A

tu
al

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

N
o 

M
ês

A
cu

m
ul

ad
o

82
11

00
00

00
0 

- E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 D

A
 D

IS
PO

N
IB

IL
ID

A
D

E 
D

E 
R

EC
U

R
SO

S
1.

24
2.

26
7,

28
 C

34
5.

40
2,

52
4.

56
3.

52
7,

16
50

0.
68

5,
93

5.
96

1.
07

7,
85

1.
39

7.
55

0,
69

 C

82
11

10
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

PO
R

 D
ES

TI
N

A
Ç

Ã
O

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

48
1.

30
5,

69
 D

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
33

2.
87

3,
00

 D

82
11

10
10

00
0 

- R
EC

U
R

SO
S 

D
IS

PO
N

ÍV
EI

S 
PA

R
A

 O
 E

XE
R

C
ÍC

IO
48

1.
30

5,
69

 D
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
15

5.
28

3,
41

1.
39

7.
55

0,
69

33
2.

87
3,

00
 D

82
11

10
10

10
0 

- R
EC

U
R

SO
S 

O
R

D
IN

Á
R

IO
S

48
1.

30
5,

69
 D

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
33

2.
87

3,
00

 D

82
11

10
10

10
1 

- D
D

R
 - 

R
ec

ur
so

s 
Te

so
ur

o 
- F

on
te

 0
0

48
1.

30
5,

69
 D

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

15
5.

28
3,

41
1.

39
7.

55
0,

69
33

2.
87

3,
00

 D

82
11

20
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

PO
R

 D
ES

TI
N

A
Ç

Ã
O

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A
 P

O
R

 E
M

PE
N

H
O

59
5.

23
6,

67
 C

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
44

7.
66

8,
76

 C

82
11

20
10

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

PO
R

 D
ES

TI
N

A
Ç

Ã
O

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A
 P

O
R

 E
M

PE
N

H
O

 - 
A

 L
IQ

U
ID

A
R

59
5.

23
6,

67
 C

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
44

7.
66

8,
76

 C

82
11

20
10

10
0 

- D
D

R
 - 

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A 
PO

R
 E

M
PE

N
H

O
 A

 L
IQ

U
ID

AR
 - 

R
ec

ur
so

s
O

rd
in

ár
io

s 
- F

on
te

 0
0

59
5.

23
6,

67
 C

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
44

7.
66

8,
76

 C

82
11

30
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

PO
R

 D
ES

TI
N

A
Ç

Ã
O

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A
 P

O
R

 L
IQ

U
ID

A
Ç

Ã
O

 E
 E

N
TR

A
D

A
S 

C
O

M
PE

N
SA

TÓ
R

IA
S

0,
00

18
4.

13
3,

17
1.

55
0.

34
8,

54
18

4.
13

3,
17

1.
55

0.
34

8,
54

0,
00

82
11

30
10

00
0 

- C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A
 P

O
R

 L
IQ

U
ID

A
Ç

Ã
O

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

0,
00

82
11

30
10

10
0 

- D
D

R
 - 

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A 
PO

R
 L

IQ
U

ID
AÇ

ÃO
 - 

R
ec

ur
so

s 
O

rd
in

ár
io

s 
-

Fo
nt

e 
00

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

0,
00

82
11

30
20

00
0 

- C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A
 P

O
R

 C
O

N
SI

G
N

A
Ç

Õ
ES

/R
ET

EN
Ç

Õ
ES

0,
00

29
.7

14
,5

4
26

7.
59

3,
61

29
.7

14
,5

4
26

7.
59

3,
61

0,
00

82
11

30
20

10
0 

- D
D

R
 - 

C
O

M
PR

O
M

ET
ID

A 
PO

R
 C

O
N

SI
G

N
AÇ

Õ
ES

/R
ET

EN
Ç

Õ
ES

 -
R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- F
on

te
 0

0
0,

00
29

.7
14

,5
4

26
7.

59
3,

61
29

.7
14

,5
4

26
7.

59
3,

61
0,

00

82
11

40
00

00
0 

- D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E 

PO
R

 D
ES

TI
N

A
Ç

Ã
O

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S

U
TI

LI
ZA

D
A

1.
12

8.
33

6,
30

 C
0,

00
0,

00
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

1.
28

2.
75

4,
93

 C

82
11

40
10

00
0 

- D
D

R
 - 

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
AD

E 
PO

R
 D

ES
TI

N
AÇ

ÃO
 D

E 
R

EC
U

R
SO

S
U

TI
LI

ZA
D

A 
- R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- F
on

te
 0

0
1.

12
8.

33
6,

30
 C

0,
00

0,
00

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
1.

28
2.

75
4,

93
 C

Sa
ld

o 
A

nt
er

io
r

D
éb

ito
C

ré
di

to
Sa

ld
o 

A
tu

al
D

ev
ed

or
C

re
do

r
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
D

ev
ed

or
C

re
do

r
7.

39
1.

20
2,

59
7.

39
1.

20
2,

59
1.

62
9.

14
0,

20
20

.9
76

.2
37

,0
1

1.
62

9.
14

0,
20

20
.9

76
.2

37
,0

1
7.

56
3.

18
7,

44
7.

56
3.

18
7,

44

To
ta

l G
er

al

R
ES

U
M

O
 =

> 
EQ

U
A

Ç
Ã

O
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L

1 
- A

TI
VO

79
7.

05
7,

53

3 
- V

AR
IA

Ç
ÃO

 P
AT

R
IM

O
N

IA
L 

D
IM

IN
U

TI
VA

1.
19

6.
21

7,
96

5 
- C

O
N

TR
O

LE
S 

D
A 

AP
R

O
VA

Ç
ÃO

 D
O

 P
LA

N
EJ

AM
EN

TO
 E

 O
R

Ç
AM

EN
TO

3.
55

9.
17

3,
69

7 
- C

O
N

TR
O

LE
S 

D
EV

ED
O

R
ES

1.
39

7.
55

0,
69

So
m

a
6.

94
9.

99
9,

87

2 
- P

AS
SI

VO
 E

 P
AT

R
IM

Ô
N

IO
 L

IQ
U

ID
O

59
5.

72
4,

80

4 
- V

AR
IA

Ç
ÃO

 P
AT

R
IM

O
N

IA
L 

AU
M

EN
TA

TI
VA

1.
39

7.
55

0,
69

6 
- C

O
N

TR
O

LE
S 

D
A 

EX
EC

U
Ç

ÃO
 D

O
 P

LA
N

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

R
Ç

AM
EN

TO
3.

55
9.

17
3,

69

8 
- C

O
N

TR
O

LE
S 

C
R

ED
O

R
ES

1.
39

7.
55

0,
69

So
m

a
6.

94
9.

99
9,

87

R
es

ul
ta

do
 d

o 
Pe

río
do

20
1.

33
2,

73

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Demonstrativo de Despesa Extra

SETEMBRO/2020

Conta
Pagamento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado
VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS

11381080000 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA
PAGO

243,10 2.187,90 0,00 0,00

2188101040001 - IRRF A RECOLHER 7.219,23 65.210,59 0,00 0,00
2188101080001 - ISS A RECOLHER 285,00 2.505,00 0,00 0,00
2188101150002 - SICOB - Empréstimo Consignado em Folha 13.636,02 123.522,16 0,00 0,00
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 8.574,29 76.355,86 0,00 0,00

Soma 29.957,64 269.781,51 0,00 0,00

Total Geral 29.957,64 269.781,51 0,00 0,00

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 13/10/2020 Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
Demonstrativo de Receita Extra

SETEMBRO/2020

Conta
Recebimento Cancelamento

No Mês Acumulado No Mês Acumulado
VALORES RESTITUÍVEIS E COMPENSÁVEIS

11381080000 - CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA
PAGO

243,10 2.187,90 0,00 0,00

2188101040001 - IRRF A RECOLHER 7.219,23 65.210,59 0,00 0,00
2188101080001 - ISS A RECOLHER 285,00 2.505,00 0,00 0,00
2188101150002 - SICOB - Empréstimo Consignado em Folha 13.636,02 123.522,16 0,00 0,00
2188301020001 - Inss a Recolher (f) 8.574,29 76.355,86 0,00 0,00

Total Geral 29.957,64 269.781,51 0,00 0,00

SAVIO BULCAO DOS SANTOS PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
Presidente Mat.4 Contador CRC. 18136/BA Mat.000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 13/10/2020 Página 1 de 1

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
es

pe
sa

 O
rç

am
en

tá
ria

 - 
D

em
on

st
ra

tiv
o

SE
TE

M
B

R
O

/2
02

0

Es
pe

ci
fic

aç
ão

D
ot

aç
ão

In
ic

ia
l

C
ré

di
to

D
ot

aç
ão

A
tu

al
iz

ad
a

Em
pe

nh
os

Li
qu

id
aç

õe
s

Pa
ga

m
en

to
s

Sa
ld

os

A
di

çã
o

A
nu

la
çã

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
A

 P
ag

ar
D

is
po

ní
ve

l

01
01

 - 
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

1.
82

8.
75

0,
00

16
8.

70
0,

00
16

8.
70

0,
00

1.
82

8.
75

0,
00

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

44
7.

66
8,

76
98

.3
26

,3
1

01
01

01
 - 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
1.

82
8.

75
0,

00
16

8.
70

0,
00

16
8.

70
0,

00
1.

82
8.

75
0,

00
6.

85
0,

72
1.

73
0.

42
3,

69
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
44

7.
66

8,
76

98
.3

26
,3

1

10
00

-A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
, C

O
N

ST
. R

EF
O

R
M

A
 E

 A
PA

R
EL

. D
O

PR
ÉD

IO
 D

A
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

94
.0

50
,0

0
4.

20
0,

00
74

.2
00

,0
0

24
.0

50
,0

0
0,

00
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
6.

89
8,

65
0,

00
17

.1
51

,3
5

44
90

51
00

 0
10

00
00

-O
br

as
 e

 In
st

al
aç

õe
s

62
.7

00
,0

0
4.

20
0,

00
60

.0
00

,0
0

6.
90

0,
00

0,
00

6.
89

8,
65

6.
89

8,
65

6.
89

8,
65

6.
89

8,
65

6.
89

8,
65

0,
00

1,
35

44
90

52
00

 0
10

00
00

-E
qu

ip
am

en
to

s 
e 

M
at

er
ia

l P
er

m
an

en
te

20
.9

00
,0

0
0,

00
14

.2
00

,0
0

6.
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6.
70

0,
00

44
90

61
00

 0
10

00
00

-A
qu

is
iç

ão
 d

e 
Im

óv
ei

s
10

.4
50

,0
0

0,
00

0,
00

10
.4

50
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.4
50

,0
0

20
01

-D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 E
 M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

 D
A

S
A

Ç
Õ

ES
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

63
4.

10
6,

00
16

4.
50

0,
00

68
.0

00
,0

0
73

0.
60

6,
00

6.
85

0,
72

71
0.

77
5,

04
64

.5
45

,9
8

52
8.

89
0,

59
64

.5
45

,9
8

52
8.

89
0,

59
18

1.
88

4,
45

19
.8

30
,9

6

31
90

04
00

 0
10

00
00

-C
on

tra
ta

çã
o 

Po
r T

em
po

 D
et

er
m

in
ad

o
10

.4
50

,0
0

0,
00

0,
00

10
.4

50
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.4
50

,0
0

31
90

11
00

 0
10

00
00

-V
en

ci
m

en
to

s 
e 

Va
nt

ag
en

s 
Fi

xa
s 

-
Pe

ss
oa

l C
iv

il
13

1.
77

4,
50

0,
00

0,
00

13
1.

77
4,

50
0,

00
13

1.
70

0,
00

10
.8

90
,0

0
97

.9
80

,0
0

10
.8

90
,0

0
97

.9
80

,0
0

33
.7

20
,0

0
74

,5
0

31
90

13
00

 0
10

00
00

-O
br

ig
aç

õe
s 

Pa
tro

na
is

31
.3

50
,0

0
0,

00
0,

00
31

.3
50

,0
0

0,
00

31
.0

00
,0

0
2.

39
5,

80
21

.5
55

,6
0

2.
39

5,
80

21
.5

55
,6

0
9.

44
4,

40
35

0,
00

31
90

92
00

 0
10

00
00

-D
es

pe
sa

s 
de

 E
xe

rc
íc

io
s 

An
te

rio
re

s
10

4,
50

0,
00

0,
00

10
4,

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

4,
50

31
90

93
00

 0
10

00
00

-In
de

ni
za

çõ
es

 e
 R

es
tit

ui
çõ

es
1.

04
5,

00
0,

00
0,

00
1.

04
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

04
5,

00

33
90

14
00

 0
10

00
00

-D
iá

ria
s 

- C
iv

il
5.

22
5,

00
0,

00
5.

00
0,

00
22

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
5,

00

33
90

30
00

 0
10

00
00

-M
at

er
ia

l d
e 

C
on

su
m

o
94

.0
50

,0
0

17
.0

00
,0

0
0,

00
11

1.
05

0,
00

5.
18

4,
72

10
8.

24
2,

03
14

.2
59

,0
2

79
.6

38
,3

2
14

.2
59

,0
2

79
.6

38
,3

2
28

.6
03

,7
1

2.
80

7,
97

33
90

33
00

 0
10

00
00

-P
as

sa
ge

ns
 e

 D
es

pe
sa

s 
C

om
Lo

co
m

oç
ão

1.
04

5,
00

0,
00

1.
00

0,
00

45
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
45

,0
0

33
90

34
00

 0
10

00
00

-O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
de

 P
es

so
al

D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

C
on

tra
to

s 
de

 T
er

ce
iri

za
çã

o
1.

56
7,

50
0,

00
1.

50
0,

00
67

,5
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
,5

0

33
90

35
00

 0
10

00
00

-S
er

vi
ço

s 
de

 C
on

su
lto

ria
16

9.
29

0,
00

0,
00

54
.0

00
,0

0
11

5.
29

0,
00

0,
00

11
4.

00
0,

00
9.

50
0,

00
85

.5
00

,0
0

9.
50

0,
00

85
.5

00
,0

0
28

.5
00

,0
0

1.
29

0,
00

33
90

36
00

 0
10

00
00

-O
ut

ro
s 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Te
rc

ei
ro

s 
- P

es
so

a
Fí

si
ca

18
.8

10
,0

0
53

.0
00

,0
0

4.
50

0,
00

67
.3

10
,0

0
0,

00
67

.2
00

,0
0

5.
70

0,
00

50
.1

00
,0

0
5.

70
0,

00
50

.1
00

,0
0

17
.1

00
,0

0
11

0,
00

33
90

39
00

 0
10

00
00

-O
ut

ro
s 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Te
rc

ei
ro

s 
- P

es
so

a
Ju

ríd
ic

a
16

7.
20

0,
00

94
.5

00
,0

0
0,

00
26

1.
70

0,
00

1.
66

6,
00

25
8.

63
3,

01
21

.8
01

,1
6

19
4.

11
6,

67
21

.8
01

,1
6

19
4.

11
6,

67
64

.5
16

,3
4

3.
06

6,
99

33
90

47
00

 0
10

00
00

-O
br

ig
aç

õe
s 

Tr
ib

ut
ár

ia
s 

e 
C

on
tri

bu
tiv

as
1.

04
5,

00
0,

00
1.

00
0,

00
45

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
,0

0

33
90

92
00

 0
10

00
00

-D
es

pe
sa

s 
de

 E
xe

rc
íc

io
s 

An
te

rio
re

s
10

4,
50

0,
00

0,
00

10
4,

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

4,
50

33
90

93
00

 0
10

00
00

-In
de

ni
za

çõ
es

 e
 R

es
tit

ui
çõ

es
1.

04
5,

00
0,

00
1.

00
0,

00
45

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
,0

0

20
02

-P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
 D

IV
U

LG
A

Ç
Ã

O
 D

E 
EV

EN
TO

S 
E

A
TO

S 
D

O
 P

O
D

ER
 L

EG
IS

LA
TI

VO
57

.4
75

,0
0

0,
00

0,
00

57
.4

75
,0

0
0,

00
32

.4
50

,0
0

1.
60

0,
00

14
.3

00
,0

0
1.

60
0,

00
14

.3
00

,0
0

18
.1

50
,0

0
25

.0
25

,0
0

33
90

30
00

 0
10

00
00

-M
at

er
ia

l d
e 

C
on

su
m

o
5.

22
5,

00
0,

00
0,

00
5.

22
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5.

22
5,

00

33
90

36
00

 0
10

00
00

-O
ut

ro
s 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Te
rc

ei
ro

s 
- P

es
so

a
Fí

si
ca

5.
22

5,
00

0,
00

0,
00

5.
22

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
22

5,
00

33
90

39
00

 0
10

00
00

-O
ut

ro
s 

Se
rv

iç
os

 d
e 

Te
rc

ei
ro

s 
- P

es
so

a
Ju

ríd
ic

a
47

.0
25

,0
0

0,
00

0,
00

47
.0

25
,0

0
0,

00
32

.4
50

,0
0

1.
60

0,
00

14
.3

00
,0

0
1.

60
0,

00
14

.3
00

,0
0

18
.1

50
,0

0
14

.5
75

,0
0

20
16

-G
ES

TÃ
O

 D
E 

PE
SS

O
A

L 
E 

EN
C

A
R

G
O

S 
D

A
 C

Â
M

A
R

A
M

U
N

IC
IP

A
L 

- P
LE

N
Á

R
IO

1.
04

3.
11

9,
00

0,
00

26
.5

00
,0

0
1.

01
6.

61
9,

00
0,

00
98

0.
30

0,
00

81
.3

74
,0

0
73

2.
66

5,
69

81
.3

74
,0

0
73

2.
66

5,
69

24
7.

63
4,

31
36

.3
19

,0
0

31
90

11
00

 0
10

00
00

-V
en

ci
m

en
to

s 
e 

Va
nt

ag
en

s 
Fi

xa
s 

-
Pe

ss
oa

l C
iv

il
84

6.
45

0,
00

0,
00

26
.5

00
,0

0
81

9.
95

0,
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
66

.7
00

,0
0

60
0.

30
0,

00
66

.7
00

,0
0

60
0.

30
0,

00
19

9.
70

0,
00

19
.9

50
,0

0

31
90

13
00

 0
10

00
00

-O
br

ig
aç

õe
s 

Pa
tro

na
is

18
6.

21
9,

00
0,

00
0,

00
18

6.
21

9,
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
14

.6
74

,0
0

13
2.

06
5,

69
14

.6
74

,0
0

13
2.

06
5,

69
47

.9
34

,3
1

6.
21

9,
00

33
90

14
00

 0
10

00
00

-D
iá

ria
s 

- C
iv

il
10

.4
50

,0
0

0,
00

0,
00

10
.4

50
,0

0
0,

00
30

0,
00

0,
00

30
0,

00
0,

00
30

0,
00

0,
00

10
.1

50
,0

0

To
ta

l G
er

al
:

1.
82

8.
75

0,
00

16
8.

70
0,

00
16

8.
70

0,
00

1.
82

8.
75

0,
00

6.
85

0,
72

1.
73

0.
42

3,
69

15
4.

41
8,

63
1.

28
2.

75
4,

93
15

4.
41

8,
63

1.
28

2.
75

4,
93

44
7.

66
8,

76
98

.3
26

,3
1

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
ES

TA
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

B
O

A
 V

IS
TA

 D
O

 T
U

PI
M

D
es

pe
sa

 O
rç

am
en

tá
ria

 - 
D

em
on

st
ra

tiv
o

SE
TE

M
B

R
O

/2
02

0

Es
pe

ci
fic

aç
ão

D
ot

aç
ão

In
ic

ia
l

C
ré

di
to

D
ot

aç
ão

A
tu

al
iz

ad
a

Em
pe

nh
os

Li
qu

id
aç

õe
s

Pa
ga

m
en

to
s

Sa
ld

os

A
di

çã
o

A
nu

la
çã

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
N

o 
M

ês
A

cu
m

ul
ad

o
A

 P
ag

ar
D

is
po

ní
ve

l

SA
VI

O
 B

U
LC

AO
 D

O
S 

SA
N

TO
S

PA
U

LO
 R

O
G

ÉR
IO

 D
E 

AL
M

EI
D

A
Pr

es
id

en
te

 M
at

.4
C

on
ta

do
r C

R
C

. 1
81

36
/B

A
 M

at
.0

00

C
on

ta
bi

lis
 - 

G
es

tã
o 

Pú
bl

ic
a 

/  
 /

Em
iti

do
 e

m
: 1

3/
10

/2
02

0
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E48F57D16A6B63BD326C906BBB299E8D

quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de outubro de 2020  |  Ano II - Edição nº 00040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 ESTADO DA BAHIA   
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM  
 
 

SETEMBRO/2020  
 

  

DECRETO FINANCEIRO 5/2020  
 

 ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 3.000,00 (TRÊS MIL 
REAIS ) e dá outras providências. 

 

 

 O(A) Presidente da Câmara Municipal de BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Nº 710 / 2019, 
 

DECRETA  
 

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas da 
Câmara Municipal, conforme detalhamento abaixo: 
 010101 CÂMARA MUNICIPAL  

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 33903000 - 0100000 Material de Consumo  3.000,00  
  

 Soma da Ação: 3.000,00 
 

Soma da Unidade: 3.000,00 
 

Total Geral: 3.000,00 

 

 Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias: 
 010101 CÂMARA MUNICIPAL  

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

 33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  1.000,00 

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00 

33909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 1.000,00 
  

 Soma da Ação: 3.000,00 
 

Soma da Unidade: 3.000,00 
 

Total Geral: 3.000,00 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário.  
 

Município de Boa Vista Do Tupim, Estado Da Bahia 1 de setembro de 2020. 
 

01/09/2020  
 

 

 

     

SAVIO BULCAO DOS SANTOS   

Presidente Mat.4   

 

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 13/10/2020 Página 1 de 1 

 

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33F279359499594911CF3E596A30B22B


		2020-10-14T11:47:43-0300




